

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS RECEBIDO EM 24/04/2023

EXMº. SR. UIVANTHÊ BRITO ANDRADE ATUAL MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – ESTADO DA BAHIA.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 84 /2023. Em 27 de Abril de 2023.

A Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, em seu nome e representando a população teixeirense, vem, por meio desta Moção de Congratulação, expressar seu reconhecimento e admiração à Livraria Católica, sob direção do casal Luciano Rodrigues de Souza e Luciane Aparecida Magoga de Souza, pela dedicação e empenho na promoção da cultura religiosa e na difusão da fé na comunidade.

Desde que chegaram à nossa cidade em 2002, Luciano e Luciane têm sido instrumentos de Deus em diversas obras, com destaque especial para sua atuação no âmbito da Renovação Carismática Católica. Em 2014, eles abraçaram o projeto da Livraria Católica, um projeto de fé e evangelização, que hoje atende não só a nossa diocese, mas também dioceses de outros estados, sempre com gratidão a Deus pelo sucesso alcançado.

Pais de João Pedro e Pedro Lucas, o casal Luciano e Luciane têm sido exemplo de dedicação e amor à causa religiosa, contribuindo significativamente para o crescimento espiritual da nossa comunidade. A Livraria Católica se tornou um espaço de referência, onde a população encontra literatura, artigos religiosos e todo o suporte necessário para fortalecer sua fé.

Rua Massanori Nagao, 64 – Centro – CEP 45.995-021 – Teixeira de Freitas – BA Fone: (73) 3291-5460 – Fax: 73 –3011-5474 –

www.camaratf.ba.gov.br - camara@camaratf.ba.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 03.984.483/0001-02

Esta homenagem se estende também à equipe que colabora com o sucesso da Livraria Católica, formada pelos competentes Adriano Pires, Giovana Costa Azevedo e Fernanda Devita. Juntos, eles trabalham incansavelmente para enriquecer e difundir a cultura religiosa em nossa cidade e região.

Portanto, é com grande satisfação que esta Casa Legislativa presta esta justa homenagem à Livraria Católica, ao casal Luciano Rodrigues de Souza e Luciane Aparecida Magoga de Souza, e a todos os colaboradores, por suas contribuições significativas ao desenvolvimento cultural e espiritual do município de Teixeira de Freitas.

Que seja dado conhecimento desta aos agraciados.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 27 de abril de 2023.

Marcelo Santos Teixeira Vereador